
  

  

SOUALICA 4 LORA, 

¡IU 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS e 
e S PERIS ENDENCÍA 

SUBDIRECCION DE DISOLIJCION 
ei 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2018-00004967 

AB. MÓNICA BONE CHICA 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resoluc:iór No. SCYS.INC.DNASD.2017.00021836 del 19 de octubre del 2017, inscrita en el Registro 

Mercantil de cantón Guayaquil, el 26 de octubre del 2017, se declaró la disolución de la compañia LUZ MARIA 
C.A.; 

QUE mediante Resolucion No. SEVS.INC.DNASD.2017.00022780 del 16 de noviembre del 2017, inscrita en el 

Registro Merzantil del ca1tón Suavaquil el 16 de noviembre del 2017, se nombró como ligu:dador al ingeniero Jorge 
Orlando Ayala Crang; 

QUE “El Superinteadente de Comoañias, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin más 
trámite, de cficio c a set.ción de parte, designar liquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución 
de disolución o en la resolución que ordenare la hquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones”, 
(PRIMER INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, 

REACTIVACIÓN Y CANCE LACIÓN DE COMPAÑÍAS NAC TONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE 

SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS.) 

JE es atiibuición de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los liquidadores; p 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Supermtendente de Corrpañías, Valores y Seguros mediante 
Resolución No, SCVS-INAF-DNTH-2017-0134 de fecha 31 de julio de 2017; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al CPA. Euclides Francisco Anastacio Yagual, para el cargo de Liquidador de la 
compañía LUZ MARIA C.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y 
erá responsable judicizl y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su 

gestión: detiendo ejercer la representación legal, udicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la 

liquidación y coriferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO - DISPONER la nmscripción del presente nombramien:o en el Registro Mercantil del doracilio 
principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentes Internas, copia de la presente Resolución, 
una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQJESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, 08 

de junio de 2018 

  

, 
A 

ACEPTO el nombramiente de liquidacor DECLARO BAJÓ JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro 

incurso en ningura prohibición para ejercer la función de Hauidador, que me encuentso habilitaco para la apertura y manejo 

de cuentas corrientes en el sisteme finarciero, y que puedo ser firma autorizada. Y ME OBLIGO en los térmiros de la 

responsabiidad establecida en el primer inciso del Art. 588 de la Ley oe Compañías, que indica: “El tiquidador es 

responsabla «de cualqu er >erju cio que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de los 

bienes o electos de la coripañía, resultere para el haber social, los socios accionistas o terceros. Guayaquil, 08 de 
junio de 2018 o” 

CPA. Euclide Eránci C Ta Yagual 
C.C. No. 092145494- -8 (Código dactilar V1343V3222) 

    

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 

Teléfonos: 3728500 oa A 

www.supercias.gob.ec eE DATES DE ESTA 

INSCRIPCION NS 

:GstrO EN HOJA DE SEGURIDAD Ml 

ART ADJUNTA. 
A 

    

    
RRC/ Exp. 21507 

  

 



  

  

2 Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:28.936 
FECHA DE REPERTORIO: 11/jun/2018 
HORA DE REPERTORIO: 13:45 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha once de Junio del dos mil dieciocho queda inscrito el 

presente Nombramiento de Liquidador, de la Compañía LUZ MARIA 

C.A.EN EIQUIDACION, a favor de EUCLIDES FRANCISCO 
ANASTACIO YAGUAL, de fojas 28.401 a 28.402, Registro de 
Nombramientos número 7.993. 

ORDEN: 28936 

A 

   
       
    

A / 

Vo 
POINT A - - O A , Amer guilar Aguilar 

a <—< REGIO MERCANTIL 
ANA AI PIO DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADO 

Guayaquil, 13 de junio de 2018 

REVISADO 09) 

La responsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de los datos registrados, es de exclusiva responsabilidad de la o el 

declarante cuando esta o este provee toda la información, al tenor de lo establecido en el Art. 4 de la Ley del Sistema 

Nacional de Registro de Datos Públicos. 

No 0380525



  

YO 

capa 0 ÍL 

, h Er 
de zin A 

PM (a 

 


